
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÉ UNIVERZITY 

BRNO 

ZA ROK 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovali:  ing. Jiří Šmerda 
  ekonom VFU Brno 
 
  Mgr. Daniela Němcová 
  kvestorka VFU Brno 
 
 
 
 
Předkládá: Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 

rektor VFU Brno 
 



1 

OBSAH: 

Úvod 

1. Roční účetní závěrka 

tab. 1.1 Rozvaha - sumář 
tab. 1.2 Výkaz zisku a ztráty - sumář 
tab. 1.2.1 Výkaz zisku a ztráty - škola 
tab. 1.2.2 Výkaz zisku a ztráty - koleje a menzy 
tab. 1.2.3 Výkaz zisku a ztráty - školní zemědělský podnik 
tab. 1.3 Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy - sumář 
tab. 1.4 Hospodářský výsledek 
tab. 1.4.1 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

2. Přehled rozsahu výnos ů a náklad ů v členění podle zdroj ů 

2.1 Výnosy z transferů z kapitoly MŠMT, z ostatních kapitol SR a další zdroje mimo programové financování 
tab. 2.1 Výnosy z transferů z kapitoly MŠMT, z ostatních kapitol státního rozpočtu a další zdroje mimo 

programové financování  
2.2 Přehled vybraných vlastních výnosů 

tab. 2.2 Přehled vybraných vlastních výnosů 
2.3 Poplatky spojené se studiem 

tab. 2.3 Poplatky spojené se studiem 
2.4 Přehled vybraných neinvestičních nákladů 

tab. 2.4 Přehled vybraných neinvestičních nákladů 
2.5 Pracovníci a mzdové prostředky 

tab. 2.5 Pracovníci a mzdové prostředky 

3 Přehled o p říjmech a výdajích 

tab. 3.1 Peněžní tok 

4 Vývoj fond ů veřejné vysoké školy 

tab. 4.1 Fondy 
tab. 4.2 Fond rezervní 
tab. 4.3 Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) 
tab. 4.4 Fond stipendijní 
tab. 4.5 Fond odměn 
tab. 4.6 Fond účelově určených prostředků 
tab. 4.7 Fond sociální 
tab. 4.8 Fond provozních prostředků 

5 Financování program ů reprodukce majetku v četně vypo řádání se státním rozpo čtem 

tab. 5.1 Financování reprodukce majetku včetně vypořádání se státním rozpočtem 

6 Vypo řádání se státním rozpo čtem - p říspěvek a dotace 

tab. 6.1 Finanční vypořádání se státním rozpočtem z kapitoly 333 MŠMT mimo programové financování 
- příspěvek a dotace 

tab. 6.2 Finanční vypořádání ze strukturálních fondů EU 

7 Stipendia a služby poskytované student ům 

tab. 7.1 Počty studentů 
tab. 7.2 Stipendia 
tab. 7.3 Stravování 
tab. 7.4 Ubytování 

8 Institucionální podpora specifického výzkumu 

tab. 8.1 Poskytnutá dotace na specifický výzkum vysokých škol - rozdělení dotace na součásti VŠ 

9 Stav a pohyb majetku a závazk ů 

Závěr 



2 

Úvod  

a) Roční účetní závěrka 2008 

VFU Brno zpracovala k 31.12.2008 řádnou roční účetní závěrku, tj. výkazy Rozvaha, Výkaz zisku 
a ztráty, Příloha k účetní závěrce. Předkládání údajů účetní závěrky je upraveno vyhláškou 
Ministerstva financí č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. 

V roce 2008 vznikly nové legislativní úpravy a vyvíjely se stávající legislativní normy (novely a změny 
zákonů, opatření, vyhlášek) související s finančním hospodařením, které bylo nutné respektovat. Jde 
především o následující normy: 

a) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
b) Vyhláška Ministerstva financí č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 
podvojného účetnictví. 

c) České účetní standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

d) Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů. 
e) Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů. 
f) Daňové zákony pro daně přímé i nepřímé ve znění pozdějších předpisů. 
g) Zákon ČNR č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zajištění základu daně z příjmů ve znění pozdějších 

předpisů. 
h) Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích ve 

znění pozdějších předpisů. 
i) Vyhláška MF č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se 

státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. 
j) Změny ve vedení účtů státního rozpočtu ČR v ČNB od 1.1.2008. 
k) Pokyny MF ČR uveřejněné ve Finančních zpravodajích. 
l) Pokyny MŠMT ČR uveřejněné ve Věstníku MŠMT. 
m) Pokyny ČNB a UniCredit Bank, a.s. 

Při sestavování účetní závěrky byly dodrženy všechny zásady: 
- správnost účtování nákladů a výnosů, 
- princip podvojnosti, 
- kontrola bankovních, výkazových i mezivýkazových vazeb, 
- návaznost počátečních stavů rozvahy k 1.1.2008 na konečné stavy k 31.12.2007, 
- rovnost aktiv a pasiv v rozvaze, 
- kontrola účtu 691 (dotace) výkazu zisku a ztrát v návaznosti na Rozhodnutí a jiné smlouvy, 
- kontrola správnosti financování (účelovosti) v souladu s Rozhodnutím (smlouvou). 

Veškeré předepsané výkazy byly předány ke zpracování v požadovaných termínech. 

b) Zhodnocení situace VFU Brno v roce 2008 

Studium na Veterinární a farmaceutické univerzitě Brno je jedním z finančně nejnáročnějších. 
Vzhledem k nezbytnosti zvláštních provozů pro výuku a jejich provozu ve smyslu zvláštních, 
speciálních a provozních laboratoří, klinických provozů, lékárny, stájí pro zvířata, masné 
a mlékárenské dílny, porážky, provozů zacházejících s radioizotopy, rentgenovými přístroji, 
nakládajícími s vysoce patogenními agens a toxiny, geneticky modifikovaných organismů, nakládání 
s návykovými látkami, s nebezpečnými chemickými látkami, provozy pro provádění pokusů na 
zvířatech přístrojové, a z nich vyplývající prostorové, přístrojové a materiální náročnosti, nezbytnosti 
personálního zabezpečení náročné výuky po odborné i bezpečnostní stránce, představující vysokou 
mzdovou náročnost, jakož i umístěním v historickém kampusu vyžadujícím prostředky na jeho údržbu 
a provoz, nemůže ani vysoký koeficient, kterým se vypočítává normativní část dotace, zcela pokrýt 
potřeby finanční náročnosti výuky na univerzitě. Významným zdrojem pro zabezpečení vzdělávací 
činnosti univerzity jsou proto prostředky z jiných zdrojů, a to převážně prostředky z vědeckovýzkumné 
činnosti a veterinární a lékárenské činnosti. I přes tuto skutečnost je zřejmé, že VFU Brno zůstává 
závislá převážně na dotacích ze státního rozpočtu. 



3 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno skončila rok 2008 s kladným hospodářským výsledkem. 
Jako každoročně i v roce 2008 si velmi dobře vedl Vysokoškolský zemědělský statek Nový Jičín. 
Hospodářské výsledky roku 2008 dokladují tabulky uvedené v této zprávě. 

c) Investiční rozvoj VFU Brno v roce 2008 

Nejvýznamnější stavební akcí v roce 2008 v rámci programového financování z rozpočtu programu 
Rozvoj a obnova MTZ veřejných vysokých škol bylo ukončení rekonstrukce obj. 34 (FVL) a auly, které 
tvoří jednu z dominant areálu VFU Brno. Přestavba, resp. statické zabezpečení objektu č. 34 a auly, 
bylo vynuceno hloubením silničního tunelu v těsné blízkosti obou budov, kdy z důvodu provádění 
prací na tunelu vnitřního městského okruhu pod ulicí Dobrovského došlo k poklesu podloží 
a k narušení statiky budov. Budova č. 34 byla však propojena s budovou auly, která musela být 
staticky zajištěna dilatační spárou také. Současná potřeba statického zabezpečení uvedených objektů 
dala prostor pro uskutečnění důsledné regenerace všech části objektů vč. inženýrských sítí. 
Předmětná stavba objektu č. 34 jako celku byla schválena k užívání ke dni 18.8.2008. Aula byla 
zkolaudována ke dni 8.7.2008. 

Další stavební změnou, kterou se VFU Brno zabývala v rámci programového financování v roce 2008, 
byla příprava na novou výstavbu Kliniky chorob prasat včetně rekonstrukce čističky odpadních vod. 
V roce 2008 byl zpracován a schválen MŠMT aktualizovaný Investiční záměr jeho Dodatkem č. 2, 
s tímto byly současně aktualizovány přípravné projektové práce, zadávací dokumentace pro výběrové 
řízení na zhotovitele stavby, jež proběhlo v prosinci r. 2008 s plánem zahájení výstavby v I. čtvrtletí 
r. 2009.  

V roce 2008 bylo pokračováno v rámci programového financování v rekonstrukci a modernizaci 
porážky (FVHE) v objektu č. 34, která byla zahájena zpracováním přípravné projektové dokumentace 
a Investičního záměru již v r. 2007, který byl téhož roku schválen a zaregistrován MŠMT. Vlastní 
stavební práce započaly v průběhu roku 2008, ukončeny byly vydáním kolaudačního souhlasu dne 
19.12.2008 s nutností odstranění drobných vad a nedodělků do 31.1.2009. 

Mimo programové financování byla z vlastních zdrojů VFU Brno (FRIM) realizována v jejím areálu 
rekonstrukce poloviny části objektu č. 5, kde se dříve nacházel sklad sena a slámy, a to změnou jeho 
stavebního určení na krytou jízdárnu. 

Další větší stavební investiční akcí byla rekonstrukce sociálního zařízení v účelovém zařízení na 
Nových Dvorech, k níž získala VFU prostředky z prodeje účelového zařízení Líšeňského Dvora 
u Sněžného na Moravě na přelomu roku 2007 a 2008. Uvedenou rekonstrukcí došlo k přebudování 
původního společného sociálního zařízení pro několik pokojů tak, aby každý pokoj měl samostatné 
sociální zařízení a splňoval tak současné standardy ubytování. 

VFU Brno dále v únoru roku 2008 z vlastních zdrojů vypořádala investiční zhodnocení pronajatého 
majetku, a to stavební investici výstavby sociálního zázemí pro účelové zařízení tenisového klubu na 
pozemku parc.č. 5434/19, zast. pl. a nádvoří, k.ú. Královo Pole v campusu, jenž je pronajat nájemní 
smlouvou. Finanční vypořádání činilo skutečně prokazatelně vynaložené náklady nájemkyně na 
investiční zhodnocení dlouhodobého nemovitého majetku. 

V objektu č. 32 byla v druhé pol. roku 2008 dobudována celková klimatizační jednotka posluchárny, 
dále v témže objektu byla zabudována vzduchotechnika do 4 laboratoří Ústavu biologie a chorob 
volně žijících zvířat. 

Další stavební úpravy se v roce 2008 týkaly menších rekonstrukčních činností areálu VFU Brno, např. 
rekonstrukce nového sociálního zařízení v obj. č. 22, kdy bylo v nově opravených prostorách v II. 
nadzem. podlaží pro Ústav farmakologie z jedné místnosti vybudováno sociální zařízení. Dále byla 
dokončena instalace patních měřičů elektrické energie. 

Investiční prostředky byly dále využity pro vypracování projektových studií v rámci plánovaných staveb 
územního rozvojového generelu VFU Brno, a to zejména Pavilonu farmacie II a Studijního 
informačního střediska, dále k vypracování projektových dokumentací připravovaných a uvažovaných 
rekonstrukcí staveb VFU Brno, dále pro dofinancování související se stavbami sjednanými v dřívějším 
období, na záložní zdroj pro KSK, na internetové prvky na KSK, na nákup celouniverzitního softwaru 
Campus, vyrovnání vyplývající ze smluv uzavřených v dřívějším období a dofinancování přístrojového 
vybavení fakult. Z důvodu zastaralého a z bezpečnostního hlediska rizikového vozového parku byla 
dokončena výměna referenčních vozidel VFU Brno. 



4 

V průběhu roku probíhal nákup a prodej pozemků ŠZP Nový Jičín v souladu s dispozicí danou 
Správní radou VFU Brno a v souladu se skutečným využíváním pozemků pro zemědělskou činnost. 

VFU Brno vypracovala investiční program na období 2009 – 2015, vč. vypracování zjednodušené 
architektonické studie územního generelu a započala práce na elektronické pasportizaci majetku. 
 



5 

1. Roční účetní záv ěrka  

Tabulka č. 1.1 - Rozvaha Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

VFU Brno - sumá ř 

AKTIVA tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. 

Stav k 1.1.2008 Stav k 31.12.2008 

   1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem pol. 2+10+21+29   0001 2 006 765 2 039 043 

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem pol. 3 až 9  0002 11 476 12 289 

 1. Nehmotné výsledky  výzkumu a vývoje 012 0003 0 0 

 2. Software 013 0004 9 722 12 173 

 3. Ocenitelná práva 014 0005 56 56 

 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 60 60 

 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0 0 

 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 1 638 0 

 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný  majetek 051 0009 0 0 

 II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem pol. 11 až 20  0010 2 780 034 2 890 107 

 1. Pozemky 031 0011 231 918 235 980 

 2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 5 687 5 876 

 3. Stavby 021 0013 1 816 070 1 824 128 

 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 546 037 618 489 

 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 132 132 

 6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 44 662 42 824 

 7. Drobný  dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 10 741 10 433 

 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0 0 

 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 124 598 152 245 

 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 190 0 

 III. Dlouhodobý finanční majetek celkem pol. 22 až 28  0021 6 976 5 060 

 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0 0 

 2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0 0 

 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0 

 4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0 0 

 5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0 0 

 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 6 976 5 060 

 7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0 0 

 IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem pol. 30 až 40  0029 -791 721 -868 414 

 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0 0 

 2. Oprávky k softwaru 073 0031 -5 549 -6 930 

 3. Oprávky k ocenitelným  právům 074 0032 -19 -47 

 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -60 -60 

 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0 0 

 6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -426 149 -459 319 

 7. Oprávky k samost. movitým věcem a soub. movit. věcí 082 0036 -330 269 -373 534 

 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 -132 -132 

 9. oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 -18 802 -17 959 

 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -10 741 -10 433 

 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040 0 0 



6 

Tabulka č. 1.1 - Rozvaha (pokra čování) 

VFU Brno - sumá ř 

AKTIVA tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. Stav k 1.1.2008 Stav k 31.12.2008 

   1 2 

B. Krátkodobý majetek celkem pol. 42+52+72+81   0041 309 019 331 714 

 I. Zásoby celkem pol. 43 až 51  0042 116 467 124 304 

 1. Materiál na skladě 112 0043 26 376 25 688 

 2. Materiál na cestě 119 0044 0 0 

 3. Nedokončená výroba 121 0045 13 797 14 847 

 4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0 0 

 5. Výrobky 123 0047 40 750 50 906 

 6. Zvířata 124 0048 34 856 32 412 

 7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 688 451 

 8. Zboží na cestě 139 0050 0 0 

 9. Poskytnuté zálohy na zásoby 314 0051 0 0 

 II. Pohledávky celkem pol. 53 až 71  0052 52 286 54 880 

 1. Odběratelé 311 0053 36 575 32 251 

 2. Směnky k inkasu 312 0054 0 0 

 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0 0 

 4. Poskytnuté provozní zálohy 314 0056 2 510 3 494 

 5. Ostatní pohledávky 315 0057 1 546 1 321 

 6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 700 662 

 7. Pohledávky za institucemi soc. zabezp. a veř.zdrav.poj. 336 0059 0 0 

 8. Daň z příjmů 341 0060 0 0 

 9. Ostatní přímé daně 342 0061 0 0 

 10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 2 224 1 397 

 11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 494 523 

 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. rozpočtem 346 0064 9 723 17 713 

 13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozp. ÚSC 348 0065 0 0 

 14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0 0 

 15. Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067 0 0 

 16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068 0 0 

 17. Jiné pohledávky 378 0069 146 69 

 18. Dohadné účty aktivní 388 0070 595 331 

 19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -2 226 -2 882 

 III. Krátkodobý finanční majetek celkem pol. 73 až 80  0072 137 668 150 817 

 1. Pokladna 211 0073 1 089 760 

 2. Ceniny 213 0074 41 151 

 3. Účty v bankách 221 0075 136 538 149 906 

 4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0 0 

 5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0 0 

 6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0 0 

 7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0 0 

 8. Peníze na cestě 261 0080 0 0 

 IV. Jiná aktiva celkem pol. 82 až 84  0081 2 598 1 713 

 1. Náklady příštích období 381 0082 2 414 1 673 

 2. Příjmy příštích období 385 0083 184 37 

 3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 0 2 

Aktiva celkem pol. 1+41   0085 2 315 784 2 370 756 



7 

Tabulka č. 1.1 - Rozvaha (pokra čování) 

VFU Brno - sumá ř 

PASIVA tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. Stav k 1.1.2008 Stav k 31.12.2008 

   1 2 

A. Vlastní zdroje celkem pol. 87+91   0086 2 241 003 2 286 166 

 I. Jmění celkem pol. 88 až 90  0087 2 224 538 2 273 562 

 1. Vlastní jmění 901 0088 2 143 957 2 178 712 

 2. Fondy 911 0089 80 581 94 850 

 3. oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090 0 0 

 II. Výsledky hospodaření celkem pol. 92 až 94  0091 16 465 12 604 

 1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 X 12 604 

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 16 465 X 

 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 0 0 

B. Cizí zdroje celkem pol. 96+98+106+130   0095 74 780 84 590 

 I. Rezervy celkem pol. 97  0096 0 0 

 1. Rezervy 941 0097 0 0 

 II. Dlouhodobé závazky celkem pol. 99 až 105  0098 2 790 0 

 1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0 0 

 2. Emitované dluhopisy 953 0100 0 0 

 3. Závazky z pronájmu 954 0101 0 0 

 4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0 0 

 5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0 0 

 6. Dohadné účty pasivní 389 0104 0 0 

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 2 790 0 

 III. Krátkodobé závazky celkem pol. 107 až 129  0106 60 423 67 475 

 1. Dodavatelé 321 0107 22 808 20 078 

 2. Směnky k úhradě 322 0108 0 0 

 3. Přijaté zálohy 324 0109 0 229 

 4. Ostatní závazky 325 0110 275 25 

 5. Zaměstnanci 331 0111 2 809 3 906 

 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 17 135 21 711 

 7. Závazky k institucím soc. zabezp. a veř.zdrav.poj. 336 0113 9 851 12 051 

 8. Daň z příjmů 341 0114 0 0 

 9. Ostatní přímé daně 342 0115 3 077 3 566 

 10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 0 0 

 11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 0 0 

 12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 346 0118 0 0 

 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 348 0119 0 0 

 14. Závazky z upsaných nesplac. cenných papírů a podílů 367 0120 0 0 

 15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0 0 

 16. Závazky z pevných termínových operací 373 0122 0 0 

 17. Jiné závazky 379 0123 3 434 3 652 

 18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0 0 

 19. Eskontní úvěry 232 0125 0 0 

 20. Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126 0 0 

 21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0 0 

 22. Dohadné účty pasivní 389 0128 1 033 2 257 

 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0 0 

 IV. Jiná pasiva celkem pol. 131 až 133  0130 11 568 17 115 

 1. Výdaje příštích období 383 0131 1 006 1 110 

 2. Výnosy příštích období 384 0132 10 561 16 004 

 3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0 1 

Pasiva celkem pol. 86+95   0134 2 315 784 2 370 756 



8 

Tabulka č. 1.2 - Výkaz zisku a ztráty Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

A. NÁKLADY    1 2 

 I. Spotřebované nákupy celkem pol. 2 až 5  0001 112 990 122 499 

 1. Spotřeba materiálu 501 0002 83 678 106 918 

 2. Spotřeba energie 502 0003 29 311 7 534 

 3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0 

 4. Prodané zboží 504 0005 0 8 047 

 II. Služby celkem pol. 7 až 10  0006 54 910 30 392 

 5. Opravy a udržování 511 0007 17 547 10 523 

 6. Cestovné 512 0008 4 965 1 712 

 7. Náklady na reprezentaci 513 0009 965 58 

 8. Ostatní služby 518 0010 31 434 18 099 

 III. Osobní náklady celkem pol. 12 až 16  0011 267 808 71 988 

 9. Mzdové náklady 521 0012 197 166 53 705 

 10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 66 936 18 249 

 11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0 

 12. Zákonné sociální náklady 527 0015 3 706 7 

 13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 27 

 IV. Daně a poplatky celkem pol. 18 až 20  0017 465 1 780 

 14. Daň silniční 531 0018 100 463 

 15. Daň z nemovitostí 532 0019 21 1 045 

 16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 344 272 

 V. Ostatní náklady celkem pol. 22 až 29  0021 65 276 5 908 

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 170 4 

 18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 20 

 19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 111 21 

 20. Úroky 544 0025 0 0 

 21. Kursové ztráty 545 0026 72 103 

 22. Dary 546 0027 30 0 

 23. Manka a škody 548 0028 3 1 245 

 24. Jiné ostatní náklady 549 0029 64 889 4 515 

 VI. Odpisy, prod.maj.,tvorba rezerv a opr.pol. pol. 31 až 36  0030 68 868 73 462 

 25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 68 011 30 332 

 26. Zůstatková cena prodaného dlouh. nehm. a hmot. maj. 552 0032 774 6 659 

 27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

 28. Prodaný materiál 554 0034 0 35 811 

 29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0 

 30. Tvorba opravných položek 559 0036 82 660 

 VII. Poskytnuté příspěvky celkem pol. 38 a 39  0037 439 18 

 31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organiz. složkami 581 0038 0 0 

 32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 439 18 

 VIII. Daň z příjmů celkem pol. 41  0040 0 0 

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

Náklady celkem pol. 1+6+11+17+21+30+37+40   0042 570 755 306 046 



9 

Tabulka č. 1.2 - Výkaz zisku a ztráty (pokra čování) 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

B. VÝNOSY    1 2 

 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem pol. 44 až 46  0043 67 148 207 814 

 1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 910 173 639 

 2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 66 238 22 690 

 3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 11 485 

 II. Změny stavu vnitroorganiz. zásob celkem pol. 48 až 51  0047 917 7 566 

 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 1 050 

 5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

 6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 917 8 960 

 7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 -2 445 

 III. Aktivace celkem pol. 53 až 56  0052 891 19 443 

 8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0 

 9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 891 2 536 

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 16 907 

 IV. Ostatní výnosy celkem pol. 58 až 64  0057 91 267 29 702 

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

 13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

 14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 23 

 15. Úroky 644 0061 3 139 1 479 

 16. Kursové zisky 645 0062 1 200 40 

 17. Zúčtování fondů 648 0063 4 330 42 

 18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 82 599 28 118 

 V. Tržby z prod.majetku,zúčt.rezerv a opr.pol. pol. 66 až 72  0065 7 297 49 688 

 19. Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmot. majetku 652 0066 7 074 8 250 

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

 21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 6 41 434 

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

 23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0 

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

 25. Zúčtování opravných položek 659 0072 217 4 

 VI. Přijaté příspěvky celkem pol. 74 až 76  0073 837 0 

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organiz. složkami 681 0074 0 0 

 27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 837 0 

 28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

 VII. Provozní dotace celkem pol. 78  0077 406 835 0 

 29. Provozní dotace 691 0078 406 835 0 

Výnosy celkem pol. 43+47+52+57+65+73+77   0079 575 191 314 213 

C. Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 79-42   0080 4 437 8 167 

 34. Daň z příjmů 591 0081 0 0 

D. Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 80-81   0082 4 437 8 167 

   Hl.+hosp. činn.  

Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 80/1+2   0083 12 604  

Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 82/1+2   0084 12 604  



10 

Tabulka č. 1.2.1 - Výkaz zisku a ztráty Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

Škola 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

A. NÁKLADY    1 2 

 I. Spotřebované nákupy celkem pol. 2 až 5  0001 103 163 2 724 

 1. Spotřeba materiálu 501 0002 77 832 2 724 

 2. Spotřeba energie 502 0003 25 331 0 

 3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0 

 4. Prodané zboží 504 0005 0 0 

 II. Služby celkem pol. 7 až 10  0006 50 854 3 060 

 5. Opravy a udržování 511 0007 15 265 327 

 6. Cestovné 512 0008 4 948 227 

 7. Náklady na reprezentaci 513 0009 964 31 

 8. Ostatní služby 518 0010 29 677 2 475 

 III. Osobní náklady celkem pol. 12 až 16  0011 261 069 3 812 

 9. Mzdové náklady 521 0012 192 161 3 042 

 10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 65 205 767 

 11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0 

 12. Zákonné sociální náklady 527 0015 3 703 3 

 13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0 

 IV. Daně a poplatky celkem pol. 18 až 20  0017 439 0 

 14. Daň silniční 531 0018 93 0 

 15. Daň z nemovitostí 532 0019 12 0 

 16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 334 0 

 V. Ostatní náklady celkem pol. 22 až 29  0021 65 248 1 049 

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 170 0 

 18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 0 

 19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 111 0 

 20. Úroky 544 0025 0 0 

 21. Kursové ztráty 545 0026 72 0 

 22. Dary 546 0027 30 0 

 23. Manka a škody 548 0028 3 0 

 24. Jiné ostatní náklady 549 0029 64 862 1 049 

 VI. Odpisy, prod.maj.,tvorba rezerv a opr.pol. pol. 31 až 36  0030 68 681 0 

 25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 67 824 0 

 26. Zůstatková cena prodaného dlouh. nehm. a hmot. maj. 552 0032 774 0 

 27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

 28. Prodaný materiál 554 0034 0 0 

 29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0 

 30. Tvorba opravných položek 559 0036 82 0 

 VII. Poskytnuté příspěvky celkem pol. 38 a 39  0037 439 0 

 31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organiz. složkami 581 0038 0 0 

 32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 439 0 

 VIII. Daň z příjmů celkem pol. 41  0040 0 0 

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

Náklady celkem pol. 1+6+11+17+21+30+37+40   0042 549 893 10 646 



11 

Tabulka č. 1.2.1 - Výkaz zisku a ztráty (pokra čování) 

Škola 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

B. VÝNOSY    1 2 

 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem pol. 44 až 46  0043 67 068 6 827 

 1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 910 0 

 2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 66 158 6 827 

 3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 0 

 II. Změny stavu vnitroorganiz. zásob celkem pol. 48 až 51  0047 917 0 

 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0 

 5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

 6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 917 0 

 7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0 

 III. Aktivace celkem pol. 53 až 56  0052 0 0 

 8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0 

 9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0 

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0 

 IV. Ostatní výnosy celkem pol. 58 až 64  0057 81 385 4 025 

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

 13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

 14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0 

 15. Úroky 644 0061 3 139 0 

 16. Kursové zisky 645 0062 1 200 0 

 17. Zúčtování fondů 648 0063 4 330 0 

 18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 72 717 4 025 

 V. Tržby z prod.majetku,zúčt.rezerv a opr.pol. pol. 66 až 72  0065 7 297 0 

 19. Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmot. majetku 652 0066 7 074 0 

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

 21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 6 0 

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

 23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0 

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

 25. Zúčtování opravných položek 659 0072 217 0 

 VI. Přijaté příspěvky celkem pol. 74 až 76  0073 837 0 

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organiz. složkami 681 0074 0 0 

 27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 837 0 

 28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

 VII. Provozní dotace celkem pol. 78  0077 397 235 0 

 29. Provozní dotace 691 0078 397 235 0 

Výnosy celkem pol. 43+47+52+57+65+73+77   0079 554 738 10 852 

C. Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 79-42   0080 4 846 206 

 34. Daň z příjmů 591 0081 0 0 

D. Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 80-81   0082 4 846 206 

   Hl.+hosp. činn.  

Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 80/1+2   0083 5 052  

Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 82/1+2   0084 5 052  



12 

Tabulka č. 1.2.2 - Výkaz zisku a ztráty Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

Koleje a menzy 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

A. NÁKLADY    1 2 

 I. Spotřebované nákupy celkem pol. 2 až 5  0001 3 738 257 

 1. Spotřeba materiálu 501 0002 256 257 

 2. Spotřeba energie 502 0003 3 482 0 

 3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0 

 4. Prodané zboží 504 0005 0 0 

 II. Služby celkem pol. 7 až 10  0006 2 214 737 

 5. Opravy a udržování 511 0007 1 874 644 

 6. Cestovné 512 0008 0 2 

 7. Náklady na reprezentaci 513 0009 1 0 

 8. Ostatní služby 518 0010 339 90 

 III. Osobní náklady celkem pol. 12 až 16  0011 3 993 331 

 9. Mzdové náklady 521 0012 2 957 245 

 10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 1 033 86 

 11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0 

 12. Zákonné sociální náklady 527 0015 0 0 

 13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0 

 IV. Daně a poplatky celkem pol. 18 až 20  0017 0 0 

 14. Daň silniční 531 0018 0 0 

 15. Daň z nemovitostí 532 0019 0 0 

 16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 0 0 

 V. Ostatní náklady celkem pol. 22 až 29  0021 14 10 

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0 

 18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 0 

 19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0 0 

 20. Úroky 544 0025 0 0 

 21. Kursové ztráty 545 0026 0 0 

 22. Dary 546 0027 0 0 

 23. Manka a škody 548 0028 0 0 

 24. Jiné ostatní náklady 549 0029 14 10 

 VI. Odpisy, prod.maj.,tvorba rezerv a opr.pol. pol. 31 až 36  0030 0 0 

 25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 0 0 

 26. Zůstatková cena prodaného dlouh. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0 0 

 27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

 28. Prodaný materiál 554 0034 0 0 

 29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0 

 30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 0 

 VII. Poskytnuté příspěvky celkem pol. 38 a 39  0037 0 0 

 31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organiz. složkami 581 0038 0 0 

 32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 0 

 VIII. Daň z příjmů celkem pol. 41  0040 0 0 

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

Náklady celkem pol. 1+6+11+17+21+30+37+40   0042 9 959 1 336 



13 

Tabulka č. 1.2.2 - Výkaz zisku a ztráty (pokra čování) 

Koleje a menzy 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

B. VÝNOSY    1 2 

 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem pol. 44 až 46  0043 80 85 

 1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0 0 

 2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 80 85 

 3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 0 

 II. Změny stavu vnitroorganiz. zásob celkem pol. 48 až 51  0047 0 0 

 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0 

 5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

 6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0 0 

 7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0 

 III. Aktivace celkem pol. 53 až 56  0052 0 0 

 8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0 

 9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0 

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0 

 IV. Ostatní výnosy celkem pol. 58 až 64  0057 9 882 1 285 

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

 13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

 14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0 

 15. Úroky 644 0061 0 0 

 16. Kursové zisky 645 0062 0 0 

 17. Zúčtování fondů 648 0063 0 0 

 18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 9 882 1 285 

 V. Tržby z prod.majetku,zúčt.rezerv a opr.pol. pol. 66 až 72  0065 0 0 

 19. Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmot. majetku 652 0066 0 0 

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

 21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 0 

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

 23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0 

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

 25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 0 

 VI. Přijaté příspěvky celkem pol. 74 až 76  0073 0 0 

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organiz. složkami 681 0074 0 0 

 27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0 0 

 28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

 VII. Provozní dotace celkem pol. 78  0077 0 0 

 29. Provozní dotace 691 0078 0 0 

Výnosy celkem pol. 43+47+52+57+65+73+77   0079 9 962 1 370 

C. Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 79-42   0080 3 35 

 34. Daň z příjmů 591 0081 0 0 

D. Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 80-81   0082 3 35 

   Hl.+hosp. činn.  

Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 80/1+2   0083 38  

Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 82/1+2   0084 38  



14 

Tabulka č. 1.2.3 - Výkaz zisku a ztráty Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. 

Školní zem ědělský podnik 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

A. NÁKLADY    1 2 

 I. Spotřebované nákupy celkem pol. 2 až 5  0001 6 089 119 517 

 1. Spotřeba materiálu 501 0002 5 591 103 936 

 2. Spotřeba energie 502 0003 499 7 534 

 3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0 

 4. Prodané zboží 504 0005 0 8 047 

 II. Služby celkem pol. 7 až 10  0006 1 842 26 595 

 5. Opravy a udržování 511 0007 408 9 552 

 6. Cestovné 512 0008 17 1 483 

 7. Náklady na reprezentaci 513 0009 0 27 

 8. Ostatní služby 518 0010 1 417 15 534 

 III. Osobní náklady celkem pol. 12 až 16  0011 2 745 67 844 

 9. Mzdové náklady 521 0012 2 046 50 417 

 10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 699 17 396 

 11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0 

 12. Zákonné sociální náklady 527 0015 0 4 

 13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 27 

 IV. Daně a poplatky celkem pol. 18 až 20  0017 26 1 780 

 14. Daň silniční 531 0018 7 463 

 15. Daň z nemovitostí 532 0019 10 1 045 

 16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 10 272 

 V. Ostatní náklady celkem pol. 22 až 29  0021 13 4 849 

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 4 

 18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 21 

 19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0 21 

 20. Úroky 544 0025 0 0 

 21. Kursové ztráty 545 0026 0 103 

 22. Dary 546 0027 0 0 

 23. Manka a škody 548 0028 0 1 245 

 24. Jiné ostatní náklady 549 0029 13 3 455 

 VI. Odpisy, prod.maj.,tvorba rezerv a opr.pol. pol. 31 až 36  0030 187 73 462 

 25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 187 30 332 

 26. Zůstatková cena prodaného dlouh. nehm. a hmot. maj. 552 0032 0 6 659 

 27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

 28. Prodaný materiál 554 0034 0 35 811 

 29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0 

 30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 696 

 VII. Poskytnuté příspěvky celkem pol. 38 a 39  0037 0 18 

 31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organiz. složkami 581 0038 0 0 

 32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 18 

 VIII. Daň z příjmů celkem pol. 41  0040 0 0 

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

Náklady celkem pol. 1+6+11+17+21+30+37+40   0042 10 903 294 065 



15 

Tabulka č. 1.2.3 - Výkaz zisku a ztráty (pokra čování) 

Školní zem ědělský podnik 

 tis. Kč 

Název položky číslo 
účtu 

číslo 
polož. hlavní činnost doplňková činnost 

B. VÝNOSY    1 2 

 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem pol. 44 až 46  0043 0 200 903 

 1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0 173 639 

 2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 0 15 778 

 3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 11 485 

 II. Změny stavu vnitroorganiz. zásob celkem pol. 48 až 51  0047 0 7 566 

 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 1 050 

 5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

 6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0 8 960 

 7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 -2 445 

 III. Aktivace celkem pol. 53 až 56  0052 891 19 443 

 8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0 

 9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 891 2 536 

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 16 907 

 IV. Ostatní výnosy celkem pol. 58 až 64  0057 0 24 392 

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

 13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

 14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 23 

 15. Úroky 644 0061 0 1 479 

 16. Kursové zisky 645 0062 0 40 

 17. Zúčtování fondů 648 0063 0 42 

 18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 0 22 808 

 V. Tržby z prod.majetku,zúčt.rezerv a opr.pol. pol. 66 až 72  0065 0 49 688 

 19. Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmot. majetku 652 0066 0 8 250 

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

 21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 41 434 

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

 23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0 

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

 25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 4 

 VI. Přijaté příspěvky celkem pol. 74 až 76  0073 0 0 

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organiz. složkami 681 0074 0 0 

 27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0 0 

 28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

 VII. Provozní dotace celkem pol. 78  0077 9 600 0 

 29. Provozní dotace 691 0078 9 600 0 

Výnosy celkem pol. 43+47+52+57+65+73+77   0079 10 491 301 991 

C. Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 79-42   0080 -412 7 926 

 34. Daň z příjmů 591 0081 0 0 

D. Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 80-81   0082 -412 7 926 

   Hl.+hosp. činn.  

Výsledek hospoda ření před zdaněním pol. 80/1+2   0083 7 515  

Výsledek hospoda ření po zdan ění pol. 82/1+2   0084 7 515  



16 

Tabulka č. 1.3 - Doplňující údaje pro ve řejné vysoké školy 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Název údaje číslo 
řádku Přijato Skutečnost 

  1 2 

I. Celkové dotace a příspěvky ř. 2+31 1 473 812 473 478 

A. Běžné dotace a příspěvky ř. 3+30 2 407 169 406 835 

 v tom: a) Dotace celkem ř. 4+15+20+25 3 94 151 93 817 

 v tom: 1. kapitola MŠMT  4 80 926 80 592 

 z toho: NIV dotace spojené s program. financováním 5 0 0 

 dotace na VaV sam. odd. 33 ř.7+8 6 66 831 66 831 

 v tom: institucionální 7 52 184 52 184 

  účelové 8 14 647 14 647 

 dotace na VaV ostatní odbory ř. 10+11 9 0 0 

 v tom: institucionální 10 0 0 

  účelové 11 0 0 

 ostatní dotace celkem ř. 13+14 12 14 095 13 761 

 v tom: sam. odd. 33 13 14 095 13 761 

  ostatní útvary 14 0 0 

 2. ostatní kapitoly ř. 16+17 15 12 079 12 079 

 v tom: provozní dotace 16 301 301 

 dotace na výzkum a vývoj ř. 18+19 17 11 778 11 778 

 v tom: institucionální 18 0 0 

  účelové 19 11 778 11 778 

 3. územní samosprávné celky ř. 21+22 20 1 146 1 146 

 v tom: provozní dotace 21 1 146 1 146 

 dotace na výzkum a vývoj ř. 23+24 22 0 0 

 v tom: institucionální 23 0 0 

  účelové 24 0 0 

 4. dotace ze zahraničí, dary a pod. ř. 26+27 25 0 0 

 v tom: provozní dotace 26 0 0 

 dotace na výzkum a vývoj ř. 28+29 27 0 0 

 v tom: institucionální 28 0 0 

  účelové 29 0 0 

  b) Příspěvky dle § 18 odst. 2a zákona o VŠ  30 313 018 313 018 

B. Kapitálové dotace a příspěvky ř. 32+37+38 31 66 643 66 643 

 v tom: kapitola MŠMT ř. 33+36 32 66 643 66 643 

 v tom: dotace celkem ř. 34+35 33 53 147 53 147 

 v tom: mimo programové financování 34 19 170 19 170 

 programové financování 35 33 977 33 977 

  příspěvek celkem  36 13 496 13 496 

 ostatní kapitoly SR 37 0 0 

 ostatní zdroje (ÚSC, zahraničí, granty, ...) 38 0 0 



17 

Tabulka č. 1.3 - Doplňující údaje pro ve řejné vysoké školy (pokra čování) 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Název údaje číslo 
řádku Přijato Skutečnost 

II. Granty  39 11 778 11 778 

 z toho: GAČR  40 7 434 7 434 

  GAAV 41 1 547 1 547 

  MPO 42 0 0 

  MZ 43 382 382 

  MZe 44 2 415 2 415 

  MŽP 45 0 0 

  ostatní 46 0 0 

III. Běžné dotace, příspěvky a granty ř. 48+51+52+53 47 407 169 406 835 

 v tom: ze zahraničí  48 0 0 

 z toho: přímý zdroj z EU 49 0 0 

  z fondů EU přes kapitolu SR 50 0 0 

  ÚSC  51 1 146 1 146 

  kapitoly státního rozpočtu  52 406 023 405 688 

  ostatní  53 0 0 

IV. Kapitálové dotace, příspěvky a granty ř. 55+58+59+60 54 66 643 66 643 

 v tom: ze zahraničí  55 0 0 

 z toho: přímý zdroj z EU 56 0 0 

  z fondů EU přes kapitolu SR 57 0 0 

  ÚSC  58 0 0 

  kapitoly státního rozpočtu  59 66 643 66 643 

  ostatní  60 0 0 

V. Vyplacená sociální stipendia  61 x 1 087 

  stav k 1.1.2008 stav k 31.12.2008 

Vlastní zdroje - fondy celkem (úč. 911) ř. 63 až 69 62 80 581 94 850 

 Fond rezervní 63 30 996 30 996 

 Fond reprodukce investičního majetku 64 17 407 20 829 

 Stipendijní fond 65 780 956 

 Fond odměn 66 3 969 3 927 

 Fond účelově určených prostředků 67 319 319 

 Fond sociální 68 0 0 

 Fond provozních prostředků 69 27 110 37 823 

Fond účelově určených prostředků dle § 18 odst. 10 zákona o VŠ 70 0 0 

 z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry  71 0 0 

  jiné podpory z veřejných prostředků  72 0 0 



18 

Tabulka č. 1.4 

Hospodá řský výsledek za rok 2008 

 tis.Kč 

Součásti VŠ (jmenovit ě) HV z hlavní činnosti HV z dopl ňkové činnosti HV celkem 

škola 4 846 206 5 052 

koleje a menzy 3 35 38 

školní zemědělský podnik -412 7 926 7 515 

Celkem 4 437 8 167 12 604 

Kladný hospodářský výsledek školy je důsledkem dodržení všech položek vnitřního rozpočtu VFU 
Brno. Veškeré úspory příspěvku MŠMT byly převedeny do fondů. Vykázaný zisk z hlavní činnosti je 
ziskem z veterinární činnosti VFU Brno. Zisk školního zemědělského podniku bude zdrojem FRIMu 
pro plánované investiční akce. 

Tabulka č. 1.4.1 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

 tis.Kč 

Účet 932 k datu 
31.12.2000 

k datu 
31.12.2001 

k datu 
31.12.2002 

k datu 
31.12.2003 

k datu 
31.12.2004 

k datu 
31.12.2005 

k datu 
31.12.2006 

k datu 
31.12.2007 

k datu 
31.12.2008 

škola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

KaM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ŠZP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

VFU celkem  0 0 0 0 0 0 0 0 0 



19 

2. Přehled rozsahu výnos ů a náklad ů v členění podle zdroj ů 

2.1. Výnosy z transfer ů z kapitoly MŠMT, z ostatních kapitol státního rozp očtu a další zdroje mimo programové financování 

Tabulka č. 2.1 - Výnosy z transfer ů z kapitoly MŠMT, z ostatních kapitol státního rozp očtu a další zdroje mimo programové financování - pos kytnuté prost ředky za rok 2008 tis. Kč 

č.ř. výnosy z veřejných zdrojů Vysoká škola Koleje a menzy Celkem 

Celkem 
běžné a 

kapitálové 
prostředky 

Výzkum a vývoj 
Celkem 
výzkum  
a vývoj 

Celkem Použito 

Převod do 
fondu 

provozních 
prostředků 

Vratka 

  běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové  běžné kapitálové      
  sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10 sl.11 sl.12 sl.13 sl.14 
      sl.1+3 sl.2+4 sl.5+6   sl.8+9 sl.7+10   sl.11-12-13 

1 Příspěvek z kapitoly MŠMT     313 018 13 496 326 514    326 514 311 875 14 639 0 

                

2 Dotace z kapitoly MŠMT     14 095 8 635 22 730 66 831 10 535 77 366 100 096 99 762 0 334 

 sam. odd. 33     14 095 8 635 22 730 0 0 0 22 730 22 396 0 334 

 ostatní útvary     0 0 0 66 831 10 535 77 366 77 366 77 366 0 0 

3 Dotace z kapitol státního 
rozpočtu celkem (bez MŠMT) 

301 0 0 0 301 0 301 11 778 0 11 778 12 079 12 079 0 0 

 GA ČR 0 0 0 0 0 0 0 7 434 0 7 434 7 434 7 434 0 0 

 AV ČR 0 0 0 0 0 0 0 1 547 0 1 547 1 547 1 547 0 0 

 MZe ČR 0 0 0 0 0 0 0 2 415 0 2 415 2 415 2 415 0 0 

 MZ ČR 0 0 0 0 0 0 0 382 0 382 382 382 0 0 

 MK ČR 102 0 0 0 102 0 102 0 0 0 0 0 0 0 

 SZIF ČR - ESF 199 0 0 0 199 0 199 0 0 0 0 0 0 0 

4 Výnosy z ostatních veřejných 
zdrojů (např. z obcí, ÚSC, ...) 

1 146 0 0 0 1 146 0 1 146 0 0 0 1 146 1 146 0 0 

 Jihomoravský kraj - ESF 1 046 0 0 0 1 046 0 1 046 0 0 0 1 046 1 046 0 0 

 Statutární město Brno 100 0 0 0 100 0 100 0 0 0 100 100 0 0 

5 Výnosy ze zahraničí včetně EU 
celkem 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                

6 
Celkem příspěvek+dotace 
(ř.1+2+3+4+5) 

1 447 0 0 0 328 560 22 131 350 691 78 609 10 535 89 144 439 835 424 862 14 639 334 



20 

2.2 Přehled vybraných vlastních výnos ů 

Tabulka č. 2.2 - Přehled vybraných vlastních výnos ů za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

č.ř. Položka Hlavní činnost Doplňková 
činnost Celkem 

1 Poplatky spojené se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb. 0 0 0 

2 celoživotní vzdělávání (§ 60 zákona č. 111/1998) 501 4 242 4 743 

3 z toho: studium v cizím jazyce 0 0 0 

4 pronájem 2 943 2 414 5 357 

5 z toho: budovy, haly, stavby 865 1 090 1 955 

6  pozemky 0 60 60 

7  prostory 1 998 0 1 998 

8 tržby z prodeje majetku 7 074 8 250 15 324 

9 z toho: budovy, haly, stavby 5 700 1 000 6 700 

10  pozemky 1 300 1 191 2 491 

11 dary 837 0 837 

12 z toho: ze zahraničí 105 0 105 

13 dědictví 0 0 0 

 

Tabulka č. 2.3 - Poplatky spojené se studiem za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

č.ř. Položka Stipendijní fond Výnosy 

1 Poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1)  1 162 

2 Poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5)  8 562 

3 Poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) 414  

4 Poplatky za studium v dalším studijním programu (§ 58 odst. 4) 79  

5 Celkem 493 9 724 

  10 217 

 

2.4 Přehled vybraných neinvesti čních náklad ů 

Tabulka č. 2.4 - Přehled vybraných neinvesti čních náklad ů za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

č.ř. Položka Hlavní činnost Doplňková 
činnost 

Celkem 

1 osobní náklady 267 808 71 988 339 796 

2 z toho: mzdy 193 033 51 827 244 860 

3  OPPP (OON) 4 133 1 878 6 011 

4 cestovné 4 965 1 712 6 677 

5 v tom: tuzemsko 1 052 1 510 2 562 

6  zahraničí 3 913 202 4 115 

7 nájem 1 545 3 659 5 204 

8 pojištění dlouhodobého majetku 1 499 799 2 298 



21 

2.5 Pracovníci a mzdové prost ředky 

Tabulka č. 2.5 - Pracovníci a mzdové prost ředky za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

č.ř. Ukazatel Poznámka škola KaM ŠZP Celkem 

1 Průměrný evidenční počet pracovníků přepočtený za rok 2008 (celkem)  617 21 250 888 

2 v tom: akademičtí pracovníci  239 0 0 239 

3  vědečtí pracovníci  0 0 0 0 

4  ostatní  378 21 250 649 

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT bez VaV  148 914 0 2 046 150 960 

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT pouze VaV ř.0305 P1b-04 20 500 0 0 20 500 

7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT ř.0307 P1b-04 169 414 0 2 046 171 460 

8 v tom: mzdy  167 719 0 1 946 169 665 

9  z toho: VaV  20 032 0 0 20 032 

10  OPPP (dříve OON)  1 695 0 100 1 795 

11  z toho VaV  468 0 0 468 

12 Mzdové prostředky vyplacené z fondů  0 0 0 0 

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333  a fondů ř.7+12 169 414 0 2 046 171 460 

14 v tom: akademickým pracovníkům  98 157 0 0 98 157 

15  vědeckým pracovníkům  0 0 0 0 

16  ostatním pracovníkům  71 257 0 2 046 73 303 

17 Průměrná měsíční mzda za rok 2008 v Kč bez OPPP (OON) a FO z ř.8 23 664 0 17 536  

18 v tom: akademických pracovníků  34 201 0 0  

19  vědeckých pracovníků  0 0 0  

20  ostatních pracovníků  16 494 0 17 536  

21 Průměrná měsíční mzda za rok 2007 v Kč bez OPPP (OON) a FO  22 182 0 16 320  

22 Nárůst mzdy roku 2008 oproti roku 2007 v %  6,68 0,00 7,45  

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2008 z ostatních zdrojů (bez kap. 333) mimo VaV   20 329 2 958 0 23 287 

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol  954 0 0 954 

25  ostatní (zahraničí, dary apod.)  19 375 2 958 0 22 333 

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2008 z ostatních zdrojů VaV (bez kap. 333) ř.0306 P1b-04 2 419 0 0 2 419 

27 Doplňková činnost ř.0308 P1b-04 3 042 245 50 418 53 705 

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem  (součet ř.13+23+26+27) ř.0311 P1b-04 195 204 3 203 52 464 250 871 



22 

3. Přehled o p říjmech a výdajích  

Tabulka č. 3.1 - Peněžní tok za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Ukazatel č.ř. minulé období běžné období rozdíl vliv na CF 

peněžní tok z provozní činnosti 056 243 382 278 241 34 859 113 891 

peněžní tok z investiční činnosti 096 2 006 765 2 039 043 32 278 -130 621 

peněžní tok z finanční činnosti 110 2 243 793 2 273 562 29 769 29 769 

peněžní tok celkem 111 4 493 940 4 590 846 96 906 13 039 

Stav peněžních prostředků 112 137 627 150 666 13 039 -13 039 

 

Tabulka č. 4.1 - Fondy za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

č.ř.  Fond 
rezervní FRIM Fond 

stipendijní 
Fond 

odměn 

Fond 
účelově 

určených 
prostředků 

Fond 
sociální 

Fond 
provozních 
prostředků 

Celkem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Stav k 1.1.2008 30 996 17 407 780 3 969 319 0 27 110 80 581 

2 Tvorba fondu 0 78 046 493 0 0 0 17 921 96 460 

3 Čerpání fondu 0 74 624 317 42 0 0 7 208 82 191 

4 Stav k 31.12.2008 30 996 20 829 956 3 927 319 0 37 823 94 850 

5 Návrh na příděl 0 9 397 0 0 0 0 3 207 12 604 

 

Tabulka č. 4.2 - Fond rezervní za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2008 30 996 

ze zisku 0 

z fondu reprodukce investičního majetku 0 

z fondu odměn 0 

z fondu provozních prostředků 0 

ostatní příjmy 0 

tvorba 

Celkem tvorba 0 

krytí ztrát minulých účetních období 0 

do fondu reprodukce investičního majetku 0 

do fondu odměn 0 

do fondu provozních prostředků 0 

ostatní užití 0 

čerpání 

Celkem čerpání 0 

Stav k 31.12.2008 30 996 



23 

Tabulka č. 4.3 - Fond reprodukce investi čního majetku za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2008 17 407 

z odpisů 53 049 

ze zisku 13 183 

ze zůstatku příspěvku 0 

zůstatková cena dlouhodobého majetku 8 619 

ostatní příjmy celkem 0 

 v tom:  0 

Převody mezi fondy celkem 3 195 

 v tom: z fondu odměn 0 

 z fondu provozních prostředků 3 195 

 z rezervního fondu 0 

tvorba 

Celkem tvorba 78 046 

Investiční 74 624 

 v tom: stavby 27 837 

 stroje a zařízení 26 828 

 nákupy nemovitostí 0 

 projekty 160 

 aktivace zvířat základního stáda 15 712 

 pozemky 3 902 

 ostatní 185 

Neinvestiční 0 

 v tom: opravy a údržba investičního majetku 0 

 pořízení DHIM 0 

 ostatní 0 

Převody mezi fondy celkem 0 

 v tom: do fondu odměn 0 

 do fondu provozních prostředků 0 

 do rezervního fondu 0 

čerpání 

Celkem čerpání 74 624 

Stav k 31.12.2008 20 829 



24 

Tabulka č. 4.4 - Fond stipendijní za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2008 780 

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů 

0 

poplatky za studium 493 

ostatní příjmy 0 
tvorba 

Celkem tvorba 493 

čerpání Celkem čerpání 317 

Stav k 31.12.2008 956 

Tabulka č. 4.5 - Fond odm ěn za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2008 3 969 

ze zisku 0 

z rezervního fondu 0 

z fondu reprodukce investičního majetku 0 

z fondu provozních prostředků 0 

ostatní příjmy 0 

tvorba 

Celkem tvorba 0 

mzdové náklady 42 

do rezervního fondu 0 

do fondu reprodukce investičního majetku 0 

do fondu provozních prostředků 0 

ostatní užití 0 

čerpání 

Celkem čerpání 42 

Stav k 31.12.2008 3 927 



25 

Tabulka č. 4.6 - Fond ú čelově určených prost ředků za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

 Položka Neinvestice Investice Celkem 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 319 0 319 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

stav 
k 1.1. 

Celkem stav k 1.1.2008 319 0 319 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

tvorba 

Celkem tvorba 0 0 0 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

čerpání 

Celkem čerpání 0 0 0 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 319 0 319 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

stav 
k 31.12. 

Celkem stav k 31.12.2008 319 0 319 



26 

Tabulka č. 4.7 - Fond sociální za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2008 0 

tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zákona č. 111/1998 Sb. 0 

ostatní užití (dle vnitřních předpisů VŠ) 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

čerpání 

Celkem čerpání 0 

Stav k 31.12.2008 0 

Tabulka č. 4.8 - Fond provozních prost ředků za rok 2008 

VFU Brno - sumá ř 

 tis. Kč 

Stav k 1.1.2008 27 110 

ze zůstatku příspěvku k 31.12.2008 14 639 

ze zisku 3 282 

z fondu reprodukce investičního majetku 0 

z fondu odměn 0 

z rezervního fondu 0 

ostatní příjmy 0 

tvorba 

Celkem tvorba 17 921 

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VVŠ 4 013 

do fondu reprodukce investičního majetku 3 195 

do fondu odměn 0 

do rezervního fondu 0 

ostatní užití 0 

čerpání 

Celkem čerpání 7 208 

Stav k 31.12.2008 37 823 



27 

5. Financování program ů reprodukce majetku v četně vypo řádání se státním rozpo čtem 

Tabulka č. 5.1 - Financování program ů reprodukce majetku v četně vypo řádání se státním rozpo čtem 

VFU Brno - sumá ř 

Poskytnuté prost ředky k 31.12.2008  tis. Kč na 3 desetinná místa 

běžné (neinvestice) kapitálové (investice) 

státní rozpočet jiné zdroje státní rozpočet jiné zdroje 
běžné a kapitálové dotace 

kapitola 333 kapitola 333 kapitola 333 - celkem 

poskytnuto skutečnost 
ostatní zdroje vlastní zdroje cizí zdroje 

poskytnuto skutečnost 
ostatní zdroje vlastní zdroje cizí zdroje 

poskytnuto skutečnost 
nevyčerpáno - 

vratka 

ostatní a cizí 
zdroje celkem 

vlastní zdroje 
celkem č.ř. 

Číslo 
ISPROFIN 

Název akce 

a b c d e f g h i j a+f b+g a+f-b-g c+e+h+i d+i 

1 333 310 
Výstavba a obnova 
budov a staveb VŠ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

v tom:   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                  

2 233 340 
Rozvoj a obnova mater. 
techn. základny VŠ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 33 977,000 33 977,000 0,000 994,477 0,000 33 977,000 33 977,000 0,000 0,000 994,477

v tom: 
233 34R 

3007 
Statické zabezpečení 
objektu č. 34 a auly 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 17 000,000 17 000,000 0,000 991,977 0,000 17 000,000 17 000,000 0,000 0,000 991,977

 
233 34R 

3011 
Rekonstrukce a 
modernizace porážky 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 16 977,000 16 977,000 0,000 2,500 0,000 16 977,000 16 977,000 0,000 0,000 2,500

 
233 34R 

3012 
Novostavba Kliniky 
chorob prasat * 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                 

3 Celkem  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 33 977,000 33 977,000 0,000 994,477 0,000 33 977,000 33 977,000 0,000 0,000 994,477



28 

6. Vypo řádání se státním rozpo čtem - p říspěvek a dotace  

Tabulka č. 6.1 - Finanční vypo řádání VŠ se státním rozpo čtem za rok 2008 z kapitoly 333-MŠMT mimo programové  financování - p říspěvek a dotace Kč 

poskytnuto vráceno použito převedeno do FRIM 
převedeno do fondu účelově 

určených prostředků 
převedeno do fondu 

provozních prostředků 
převedeno do ostatních fondů vratka 

č.ř. Dotační položky a ukazatele 
příspěvek dotace dotace příspěvek dotace příspěvek dotace příspěvek dotace příspěvek dotace příspěvek dotace příspěvek dotace 

    Ukaz.   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1-4-6-8-10-12 2-3-5-7-9-11-13

1 Příspěvek a dotace celkem  326 514 000 100 096 000 0 311 874 858 99 761 746 0 0 0 0 14 639 142 0 0 0 0 334 254 

2 Běžné příspěvky a dotace mimo program. financování z kapitoly MŠMT celkem: 313 018 000 78 786 000 0 298 378 858 78 451 746 0 0 0 0 14 639 142 0 0 0 0 334 254 

3 Běžné příspěvky a dotace mimo VaV z kapitoly MŠMT 313 018 000 11 955 000 0 281 341 858 11 620 746 0 0 0 0 14 639 142 0 0 0 0 334 254 

4 v tom: "A+B" Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 285 552 000 0 0 272 282 995 0 0 0 0 0 13 269 005 0 0 0 0 0 
5   "C" Stipendia studentů doktorských studijních programů 8 457 000 0 0 7 971 843 0 0 0 0 0 485 157 0 0 0 0 0 

6   "D" Zahraniční studenti a mezinárodní spolupráce 77 000 2 484 000 0 0 2 149 746 0 0 0 0 77 000 0 0 0 0 334 254 

7     v tom: studenti, kteří nejsou občany ČR - zahr.rozvoj.pomoc 0 886 000 0 0 886 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8    krajané 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9     zahraniční studenti v anglickém jazyce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10     zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 77 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11     Letní školy slovanských studií 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12     program AKTION 0 37 000 0 0 28 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 200 

13     program CEEPUS 0 126 000 0 0 124 220 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 780 

14     LLP celkem 0 1 435 000 0 0 1 110 726 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 274 

15     v tom: Erasmus 0 1 435 000 0 0 1 110 726 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 274 

16     Jean Monnet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17     ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18   cestovní náhrady v rámci plnění mezinárodních smluv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19   "F" Fond vzdělávací politiky 5 181 000 779 000 0 5 181 000 779 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20   "G" Fond rozvoje vysokých škol 0 1 697 000 0 0 1 697 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21   "I" Rozvojové programy 0 6 995 000 0 0 6 995 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22     z toho: projekty Národní program přípravy na stárnutí (AU3V) 0 550 000 0 0 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23   "M" Mimořádné aktivity 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24   "S1" Sociální stipendia 1 895 000 0 0 1 087 020 0 0 0 0 0 807 980 0 0 0 0 0 

25  "U1" Ubytovací stipendia 11 856 000 0 0 11 856 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26   Dotace na ubytování a stravování studentů (KaM) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27   Poslanecká iniciativa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 Běžné dotace na výzkum a vývoj celkem 0 66 831 000 0 0 66 831 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 v tom: institucionální prostř. VaV - ostatní (výzkumné záměry) 0 38 375 000 0 0 38 375 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
30  institucionální prostř.VaV - specifický výzkum na VŠ 0 13 809 000 0 0 13 809 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31  účelové prostředky VaV - Rámcové programy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

32  účelové prostředky VaV - Podpora mobility 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33  účelové prostředky VaV - Národní program výzkumu 0 14 113 000 0 0 14 113 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

34  účelové prostředky VaV - programy v půs.poskytovatele 0 534 000 0 0 534 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

35  účelové prostředky VaV - veřejné zakázky ve VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36 Kapitálové příspěvky a dotace z kapitoly MŠMT celkem: 13 496 000 19 170 000 0 13 496 000 19 170 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 Kapitálové příspěvky a dotace mimo programové financování 13 496 000 8 635 000 0 13 496 000 8 635 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

38 v tom: Ukazatelé A+B 13 496 000 0 0 13 496 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
39  Fond rozvoje vysokých škol 0 3 135 000 0 0 3 135 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40  Rozvojové programy 0 5 500 000 0 0 5 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

41  Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 Kapitálové dotace na výzkum a vývoj 0 10 535 000 0 0 10 535 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

43 v tom: institucionální prostř. VaV - ostatní (výzkumné záměry) 0 10 535 000 0 0 10 535 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
44  účelové prostředky VaV - programy v působnosti poskytovatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

45  účelové prostředky VaV - Národní program výzkumu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

46 Dotace z ostatních odborů  MŠMT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

47 Dotace z rezervního fondu MŠMT (ukazatel „F“) 0 2 140 000 0 0 2 140 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



29 

Komentá ř k finan čnímu vypo řádání VFU Brno se státním rozpo čtem za rok 2008 z kapitoly MŠMT  

1. Dotace 

1.1 Běžné dotace: 

Dotace použitá k 31.12.2008 byla vyčerpána v souladu s podmínkami uvedenými v přílohách 
k rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotací podle zákona o vysokých školách. 

Do fondu účelové určených prostředků nebyly převedeny žádné finanční prostředky. 

Vratky dotace: ukaz.“D“ - program AKTION: oproti plánu nebylo čerpáno 8.200,00 Kč; 
ukaz.“D“ - program CEEPUS: oproti plánu nebylo čerpáno 1.780,00 Kč; 
ukaz.“D“ - program Erasmus: oproti plánu nebylo čerpáno 324.274,00 Kč; 
celková vratka běžné dotace činí 334.254,00 Kč (vráceno 30.01.2009). 

1.2 Kapitálové dotace: 

Kapitálová dotace použitá k 31.12.2008 byla vyčerpána v souladu s podmínkami uvedenými 
v přílohách k rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotací podle zákona o vysokých školách. 

Kapitálová dotace byla vyčerpána beze zbytku. 
 

2. Příspěvek 

2.1 Příspěvek na běžné výdaje: 

Příspěvek na běžné výdaje použitý k 31.12.2008 byl vyčerpán v souladu s podmínkami 
uvedenými v přílohách k rozhodnutím MŠMT o poskytnutí příspěvku podle zákona o vysokých 
školách. 

Do fondu provozních prostředků bylo převedeno celkem 14,639.142,15 Kč. 
Z toho: ukaz.“A+B“ - vzdělávací činnost: převedeno 13,269.005,15 Kč; 
 ukaz.“C“ - stipendia studentů DSPSP: převedeno 485.157 Kč; 
 ukaz.“D“ - krátkodobé pobyty: převedeno 77.000 Kč; 
 ukaz.“S“ - sociální stipendia: převedeno 807.980 Kč. 

2.2 Příspěvek na kapitálové výdaje: 

Příspěvek na kapitálové výdaje použitý k 31.12.2008 byl vyčerpán v souladu s podmínkami 
uvedenými v přílohách k rozhodnutím MŠMT o poskytnutí příspěvku podle zákona o vysokých 
školách. 

 Příspěvek na kapitálové výdaje byl vyčerpán beze zbytku. 
 

Tabulka č. 6.2 - Finan ční vypo řádání ze Strukturálních fond ů EU 

Prost ředky k 31.12.2008 tis. Kč na 3 desetinná místa 

Operační 
program 

Dotační položky a ukazatele 
schválený 
rozpočet 

k 1.1.2008 
poskytnuto použito 

schváleno 
v rámci 
žádosti  
o platbu 

zůstatek 
poskytnutých 
prostředků 

vratka 
dotace 

(odvede) 

 Dotace poskytnuté z OPRLZ 3 104,800  2 878,967 2 935,470 56,503 -56,503 0,000 

 v tom: Opatření 3.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Opatření 3.2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Opatření 3.3 3 104,800 2 878,967 2 935,470 56,503 -56,503 0,000 

        



30 

7. Stipendia a služby poskytované student ům 

Tabulka č. 7.1 - Počty student ů 

č.ř. Počet studentů k 31.10.2008 (ř. 1+2+3+4+5+6) 2 856 

1 v tom: rozpočtoví studenti (kromě kódu financování 2, 3, 6, 7, 11) 2 776 

2  studenti zvláštní (kód financování 3) 0 

3  studenti studující v cizím jazyce (kód financování 6) 70 

4  studenti studující na základě mezinárodních smluv a usnesení vlády (kód financování 7) 0 

5  studenti hrazení z jiné rozpočtové kapitoly (kód financování 2) 0 

6  student-cizinec na krátkodobém studijním pobytu na české VŠ (kód financování 11) 10 



31 

Tabulka č. 7.2 - Stipendia  

Stipendia ke dni 31.12.2008 tis. Kč 

Použité zdroje celkem vyplaceno 
č.ř. Stipendia příspěvek nebo 

dotace MŠMT 
stipendijní 
fond VŠ dary ostatní celkem studenti ostatní 

zůstatek 

1 Stipendia celkem: 27 054 317 80 220 27 671 26 305 73 1 293 

2 v tom:  za vynikající studijní výsledky § 91 odst. 2 písm. a) 1 518 317 0 0 1 835 1 835 0 0 

3   za vynikající tvůrčí výsledky § 91 odst. 2 písm. b) 0 0 80 0 80 80 0 0 

4   v případě tíživé sociální situace studenta § 91 odst. 2 písm. c) 0 0 0 0 0 0 0 0 

5   v případě tíživé sociální situace studenta § 91 odst. 3 1 895 0 0 0 1 895 1 087 0 808 

6   v případech zvláštního zřetele hodných § 91 odst. 2 písm. d) 11 856 0 0 5 11 861 11 861 0 0 

7   z toho: ubytovací stipendium 11 856 0 0 5 11 861 11 861 0 0 

8   na podporu studia v zahraničí § 91 odst. 4 písm. a) 1 933 0 0 0 1 933 1 860 73 0 

   z toho: SOCRATES 1 832 0 0 0 1 832 1 768 64 0 

   CEEPUS 101 0 0 0 101 92 9 0 

   na podporu studia v ČR § 91 odst. 4 písm. b) 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho: AKTION 0 0 0 0 0 0 0 0 

   CEEPUS 0 0 0 0 0 0 0 0 

   studentům doktorských stud. programů § 91 odst. 4 písm. c) 8 457 0 0 0 8 457 7 972 0 485 

   jiná stipendia 1 395 0 0 215 1 610 1 610 0 0 

   z toho:  z toho: zahraniční studenti 378 0 0 0 378 378 0 0 

     studentské vědecké síly 253 0 0 0 253 253 0 0 

     FR VŠ 20 0 0 0 20 20 0 0 

     ostatní 744 0 0 215 959 959 0 0 



32 

Tabulka č. 7.3 - Stravování  

VFU Brno nemá menzy. 

Tabulka č. 7.4 - Ubytování 

 tis. Kč 

celkové neinvestiční výnosy kolejí Koleje a ostatní 
ubytovací 
zařízení 

celkové 
neinvestiční 

náklady kolejí od studentů od zaměstnanců od cizích z dotace MŠMT 
z doplňkové 

činnosti 
ostatní celkem 

a b c d e f g h i 

Kounicovy 
studentské 
koleje 

11 295 9 882 0 0 0 1 370 80 11 332 

Přehled výše kolejného v roce 2008: 

1 lůžkové pokoje (blok B - 20 lůžek): 3 240 Kč / měsíc 
2 lůžkové pokoje (blok A - 46 lůžek): 2 210 Kč / měsíc 
2 lůžkové pokoje (blok A - 4 lůžka): 2 320 Kč / měsíc 
2 lůžkové pokoje (blok B - 164 lůžek): 2 730 Kč / měsíc 
3 lůžkové pokoje (blok A - 237 lůžek): 2 120 Kč / měsíc 

BLOK A 

- dvoulůžkové pokoje se sociálním zařízením společným na patře (sprchy, umývárny, WC), společnou kuchyňkou 
pro dvě patra vybavenou pěti dvoukolovými elektrickými vařiči, klasickou a mikrovlnnou troubou; 

- třílůžkové pokoje se sociálním zařízením společným na patře (sprchy, umývárny, WC), společnou kuchyňkou 
pro dvě patra vybavenou pěti dvoukolovými elektrickými vařiči, klasickou a mikrovlnnou troubou; 

- v roce 2006 byly zřízeny dva dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením a se dvěma sprchovými kouty 
pro ubytování studentů se psy; 

- v roce 2008 byly dohotoveny slaboproudé rozvody i na bloku A, kde mají studenti ve všech pokojích také 
možnost připojení vlastního PC k síti VFU Brno; 

- současně s touto úpravou byla snížena lůžková kapacita posledního patra bloku A - byly zde zřízeny pouze 
dvoulůžkové pokoje. 

BLOK B 

- samostatné jednolůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením, kuchyňkou, přípojkou STA, telefonem 
a možností připojení vlastního počítače k síti VFU Brno; 

- dva dvoulůžkové pokoje sloučené do buňky s vlastním sociálním zařízením, kuchyňkou, přípojkou STA, 
telefonem a možností připojení vlastního počítače k síti VFU Brno. 



33 

8. Institucionální podpora specifického výzkumu  

Institucionální podpora specifického výzkumu na vysokých školách podle § 4 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

Celková poskytnutá dotace:  13 809 000 K č 

Tabulka č. 8.1 - Poskytnutá dotace na specifický výzkum vyso kých škol - rozd ělení dotace na sou části vysoké školy 

 tis. Kč 

Součásti VVŠ (jmenovitě) kód dotace 

1 2 3 

Fakulta veterinárního lékařství 16170 4 152 

Fakulta veterinární hygieny a ekologie 16270 4 087 

Fakulta farmaceutická 16370 630 

Rektorát 16810 4 940 

Školní zemědělský podnik Nový Jičín 16610 0 

Dotace VVŠ celkem  13 809 

Přehled o využití dotace na úhradu:  

a) osobních a věcných nákladů spolupráce studentů magisterských a doktorských studijních programů při řešení 
projektů a výzkumných záměrů řešených na vysoké škole 

 tis. Kč 

Celkem 3 210 

v tom: osobní 2 677 

 věcné 533 

Komentář: věcné náklady byly hrazeny přímo z projektů a výzkumných záměrů, osobní náklady ze specifického výzkumu 

b) osobních a věcných nákladů společného výzkumu prováděného akademickými pracovníky a studenty 
magisterských a doktorských studijních programů podle pravidel stanovených jednotlivými vysokými školami 

 tis. Kč 

Celkem 3 155 

v tom: osobní 1 208 

 věcné 1 947 

Komentář: odměny akademickým pracovníkům v rámci realizace institucionálního výzkumu, nákupy informačních databází a 
časopisů 

c) nákladů na výzkum prováděný studenty magisterských a doktorských studijních programů při přípravě 
diplomové nebo disertační práce 

 tis. Kč 

Celkem 1 883 

Komentář: provozní náklady laboratoří, úhrada věcných nákladů na přípravu diplomových a disertačních prací, cestovní 
náklady na odborné konference, studentské vědecké konference 

d) další části výzkumu na vysoké škole, která je bezprostředně spojena se vzděláváním a na níž se podílejí 
studenti 

 tis. Kč 

Celkem 5 561 

Komentář: věcné náklady na řešení prací studentů vědeckého a odborného charakteru na úrovni experimentální nebo 
hodnotící práce, interní grantová agentura VFU, ústřední knihovna a informační středisko, časopis Acta veterinaria,
společnost CESNET, elektronické databáze 



34 

9. Stav a pohyb majetku a závazk ů 

Pohledávky a závazky:  

Pohledávky: VFU Brno: stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2008 činí 832,2 tis. Kč. Z nich 
je soudně vymáháno 292,4 tis. Kč (jedná se o velké množství menších pohledávek 
za veterinární činnost). Všechny pohledávky v hlavní i doplňkové činnosti jsou 
nepromlčené. Většina pohledávek z druhého pololetí roku 2008 je v současnosti 
zaplacena. 

 ŠZP Nový Jičín: celkový stav pohledávek k datu 31.12.2008 činí 45,1 mil.Kč, z toho 
po lhůtě splatnosti 14,4 mil. Kč, tyto pohledávky jsou z doplňkové činnosti za 88 
subjekty a ty se generují zejména z oblasti provedených služeb a prodejů 
zemědělských komodit a zboží zemědělským výrobcům a zpracovatelům. 
Pohledávky po lhůtě splatnosti jsou vymáhány v běžném řídícím režimu 
a pohledávky se splatností nad 150 dnů jsou vymáhány soudně. Na veškeré 
pohledávky po lhůtě splatnosti jsou vytvořeny opravné položky ve výších dle zákona 
č 593/1992 Sb., v platném znění. Výše uvedený objem pohledávek po lhůtě 
splatnosti k 31.12.2008 je k datu 31.3.2008 snížen o 10,6 mil. Kč úhradou 
v 1. čtvrtletí 2009. 

Závazky: VFU Brno hradila své závazky ve lhůtě splatnosti po celý rok 2008, nemá žádné 
nesplněné závazky vůči finančním úřadům a státnímu rozpočtu, správě sociálního 
zabezpečení ani zdravotním pojišťovnám. K 31.12.2008 nejsou žádné závazky po 
lhůtě splatnosti. 

Inventarizace: 

Evidence hmotného a nehmotného majetku je zajišťována výpočetní technikou. V zájmu ochrany 
majetku jsou uzavírány dohody o odpovědnosti k ochraně svěřených hodnot, které jsou zakládány do 
osobních spisů pracovníků. 

Pořizování dlouhodobého majetku bylo realizováno na základě požadavků vedoucích ústavů, klinik 
a pracovišť po schválení vedením univerzity. Při posuzování požadavků je zvažována naléhavost, 
účelnost a využití v rámci univerzity. 

Na základě příkazů vedoucích organizace k provedení periodických inventarizací byly v roce 2008 
provedeny inventarizace veškerého majetku vedeného v účetnictví. Termíny provedení řádných 
inventarizací jednotlivých druhů majetku byly stanoveny v souladu s platnými právními předpisy 
v termínech umožňujících vypořádání případných rozdílů v běžném roce. Dle plánu byly provedeny 
také veškeré dokladové inventarizace. Kromě plánovaných inventarizací byly nařízeny a provedeny 
i inventarizace mimořádné. V inventarizačních zápisech nebyl uveden nevyužitý nebo neupotřebitelný 
majetek. V průběhu roku 2008 nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 



35 

Závěr 

Cílem vedení univerzity pro rok 2008 bylo zajistit vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, odbornou činnost 
na univerzitě a provoz kampusu univerzity a jejího Školního zemědělského podniku a modernizaci 
univerzity podle možností finančních prostředků, a to vše při hospodaření s kladným výsledkem. Pro 
rok 2008 se tento záměr podařil. 

Všechna opatření vytyčená pro rok 2008 byla splněna. V roce 2008 byl vydán dodatek č. 1 ke 
Směrnici rektora č. ES01/2006/1 Vnitřní kontrolní systém, který pro důsledné naplnění finanční 
kontroly plně upravuje schvalování finančních operací vedoucími pracovníky, dále byl zaveden systém 
elektronických objednávek s jejich provázaností na jejich schválení v souladu s rozpočtem VFU, čímž 
došlo ke kontrole a zajištění finančního krytí operace. Dále byly z důvodu průhlednosti a průkaznosti 
zdrojů příjmů vydány ekonomické směrnice ES22/2008/1 Správa příjmů z hlavní a doplňkové činnosti 
zajišťující finanční oddělení příjmů z hlavní činnosti od doplňková ES 14/2008/1 Pokladna. Interní 
auditor zpracoval ve spolupráci s dalšími pracovišti tzv. Mapu rizik. 

Opatření pro rok 2009: 

- vytvářet podmínky pro vzdělávací činnost na univerzitě; 
- vytvářet podmínky pro vědeckou, výzkumnou a další tvůrčí činnost na univerzitě; 
- vytvářet podmínky pro odbornou činnost na univerzitě; 
- vytvářet podmínky pro další akademické činnosti na univerzitě; 
- vytvářet podmínky pro splnění plánu investiční výstavby; 
- pokračovat v zavedených postupech, dodržovat platné normy, předpisy a zákony; 
- dosáhnout kladný hospodářský výsledek. 

Výroční zpráva o hospodaření Veterinární a farmaceutické univerzity Brno za rok 2008 byla 
projednána Správní radou univerzity dne 4. 5. 2009 a schválena Akademickým senátem VFU Brno 
dne 20. 5. 2009. 
 


